
UCHWAŁA NR XIII/172/2020 
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 4 marca 2020 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XI/147/2019 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 18 grudnia 2019 r. w sprawie 
udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie 
administracyjnym Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański w roku budżetowym 2020. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, poz. 1696, poz. 1815, poz. 1571) w związku z art. 81 ustawy z dnia 2 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 2067; z 2019 r. poz. 730; 
z 2018 r. poz. 2245; z 2019 r. poz. 1696), art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 869; z 2018 r. poz. 2245; z 2019 r. poz. 1649) oraz § 6 uchwały Nr IX/103/2019 
Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 18 września 2019 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym 
się w gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie administracyjnym Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański 
(Dz. Urz. Woj. Pom. z 2019 r. poz. 4453) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XI/147/2019 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 18 grudnia 2019 r. w sprawie udzielenia 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 
lub znajdujacym się w gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie administracyjnym Gminy Miejskiej 
Pruszcz Gdański w roku budżetowym 2020, § 1 otrzymuje brzmienie: 

"§ 1 Gmina Miejska Pruszcz Gdański udziela dotacji Parafii Rzymsko - Katolickiej pw. Podwyższenia 
Krzyża Świętego w Pruszczu Gdańskim na pokrycie kosztów zadania: „Kościół pw. Podwyższenia Krzyża 
Świętego w Pruszczu Gdańskim. Kompleksowe prace konserwatorsko – restauratorskie kościoła – V etap. 
Konserwacja ścian: południowej prezbiterium, wschodniej i południowo – wschodniej nawy południowej oraz 
kruchty południowej”. Obiekt kościoła parafialnego stanowi zabytek wpisany do rejestru województwa 
pomorskiego pod nr A-218 z dnia 13.08.1962 r., zmiana: nr A-305 (decyzja Pomorskiego Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków w Gdańsku znak: PWKZ.R.4190-35/27482/2007 z dnia 23.10.2007 r.)." 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Małgorzata Czarnecka - 
Szafrańska 

Id: 6211CFF8-96FE-4AF3-8FD1-A12B4D93D330. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Parafia Rzymsko - Katolicka pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Pruszczu Gdańskim złożyła w
dniu 31 grudnia 2019 r. do Urzędu Miasta Pruszcz Gdański pismo, w którym prostuje omyłkę pisarską
wprowadzoną do pkt 4 wniosku o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków na 2020 rok.

Komisja do spraw oceny wniosków o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie
i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej
ewidencji zabytków położonych na terenie administracyjnym Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański na
posiedzeniu dnia 7 stycznia 2020 r. zapoznała się ze złożonym pismem – sprostowaniem wniosku z dnia 29
października 2019 r. oraz ustaliła:
- omyłka dotyczy pkt 4 wniosku z dnia 29 października 2019 r. (data wpływu do Urzędu Miasta Pruszcz
Gdański - 30 października 2019 r.) „Określenie prac/robót przewidzianych do wykonania” w zakresie
zapisu: „zostaną przeprowadzone kompleksowe prace konserwatorsko – restauratorskie trójkątnego szczytu
elewacji wschodniej prezbiterium”,
- zapis ten jest wyłącznie omyłką pisarską i nie ma odzwierciedlenia w pozostałych dokumentach
dołączonych do wniosku tj. kosztorysie inwestorskim, dokumentacji fotograficznej,
- wniosek na roboty budowlane przy trójkątnym szczycie elewacji wschodniej prezbiterium został
złożony w roku 2018, a roboty wykonane i rozliczone w roku 2019 w ramach dotacji udzielonej przez
Gminę Miejską Pruszcz Gdański oraz z innych środków pozyskanych przez Wnioskodawcę,
- w pkt 4 wskazano prawidłowy zakres robót do wykonania tj. „Kościół pw. Podwyższenia Krzyża Świętego
w Pruszczu Gdańskim. Kompleksowe prace konserwatorsko – restauratorskie kościoła – V etap.
Konserwacja ścian: południowej prezbiterium, wschodniej i południowo – wschodniej nawy południowej
oraz kruchty południowej” oraz zakres powielony z wniosku złożonego w roku 2018.
Komisja ds. oceny wniosków o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji
zabytków położonych na terenie administracyjnym Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański, przedstawiła
Burmistrzowi Pruszcza Gdańskiego protokół z posiedzenia, które odbyło się w dniu 7 stycznia 2020 r.

Id: 6211CFF8-96FE-4AF3-8FD1-A12B4D93D330. Podpisany Strona 1




